
UCHWAŁA NR XXVI/103/2017
RADY GMINY RĄBINO

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rąbino w roku 2017.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 późn. zm.1)) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 856 z późn. zm.2)) Rada Gminy Rąbino uchwala, co następuje: 

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. Program ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich, 
a w szczególności do psów i kotów przebywających w administracyjnych granicach Gminy Rąbino.

§ 2. Ilekroć mowa w uchwale o:

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013r. 
poz. 856 z późn. zm. );

2) właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Rąbino, posiadającą zwierzę lub 
zwierzęta, o których mowa w niniejszej uchwale;

3) opiekunie – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje nadzór i opiekę nad zwierzęciem na terenie Gminy 
Rąbino;

4) opiekunie społecznym – należy przez to rozumieć osobę, która społecznie pomaga i sprawuje opiekę nad 
zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Rąbino;

5) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt z którym Gmina posiada zawartą umowę na 
przyjmowanie zwierząt z jej terenu;

6) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które zbłąkały się 
lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby, pod opieką 
której pozostawały.

§ 3. Celem niniejszego programu jest:

1) zapobieganie wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez sterylizację
i kastrację wolno żyjących kotów i bezdomnych psów, a także usypianie ślepych miotów w uzasadnionych 
przypadkach;

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w szczególności poprzez poszukiwanie nowych
właścicieli dla zwierząt;

3) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz
edukacja społeczna w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach
kotów i psów;

4) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom.

§ 4. Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności  zwierząt prowadzą przy wzajemnej 
współpracy:

1) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt we  współpracy z organami 
inspekcji weterynaryjnej;

2) schroniska dla zwierząt poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym;

1) Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszona w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579, poz. 1948.
2) Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2015 r. poz. 266 i z 2016 r. poz. 1605, poz. 1948 i poz. 2102.

Id: 94FE2DC4-5E5F-4E2E-8FD1-AF27975F4C59. Podpisany Strona 1



3) placówki oświatowe poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych
i edukacyjnych mieszkańców;

4) przedstawiciele Urzędu Gminy Rąbino poprzez pełnienie funkcji koordynatora działań dotyczących 
ograniczania populacji zwierząt bezdomnych.

Rozdział 2
Formy opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt

§ 5.  Opieka nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Rąbino polega w szczególności na:

1) objęciu opieką zwierząt przebywających w schronisku dla zwierząt poprzez zapewnienie im
właściwych warunków bytowania oraz zapewnienie opieki weterynaryjnej;

2) dokarmianiu zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 2 ustawy;

3) podejmowaniu interwencji w sprawach dotyczących traktowania zwierząt niezgodnie z przepisami ustawy;

4) zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wyniku wypadków 
drogowych lub innych zdarzeń losowych doraźnie będą obsługiwane przez palcówkę weterynaryjną na 
indywidualne zlecenie Urzędu Gminy Rąbino.

§ 6. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rąbino polega w szczególności na:

1) odławianiu i umieszczaniu w schronisku zwierząt bezdomnych, zagubionych i błąkających się po terenie 
Gminy Rąbino, na zgłoszenie mieszkańców, organizacji społecznych i innych służb porządkowych. Bezdomne 
psy odławiane będą przez pracowników schroniska, z którym Gmina Rąbino podpisze umowę;

2) poszukiwaniu dotychczasowych właścicieli lub nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt
przebywających na terenie Gminy Rąbino;

3) dokonywaniu w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów kotów żyjących na wolności;

4) edukacji mieszkańców Gminy Rąbino w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka 
w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt.

§ 7. Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów żyjących na wolności oraz usypianie ślepych miotów wykonywane 
będą na następujących zasadach:  

1) Gmina Rąbino pokrywa całkowity koszt sterylizacji, kastracji lub usypiania ślepych miotów;

2) zabiegi sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów wykonywane będą na terenie lecznicy weterynaryjnej, 
wskazanej przez Gminę Rąbino;

3) bezdomne koty będą doprowadzane do lecznicy weterynaryjnej przez opiekunów społecznych, zarządców 
i administratorów nieruchomości, członków organizacji społecznych po wcześniejszym uzyskaniu zgody 
koordynatora;

4) skierowania na zabiegi sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów będą wydawane do
czasu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy.

§ 8. 1.  Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 
możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, oraz zwierzęta 
odebrane czasowo właścicielowi lub opiekunowi na podstawie decyzji Wójta Gminy Rąbino będą przekazywane 
do gospodarstwa prowadzonego przez firmę „AZET” spółka z o.o. Rąbino 65A w celu zapewnienia właściwej 
opieki; 

2. Odłowione bezdomne zwierzęta z terenu  Gminy Rąbino będą przekazywane do schroniska Towarzystwo 
Ochrony Zwierząt „ ANIMALS”, ul. Zwycięstwa 58, 78-200 Białogard

Rozdział 3
Postanowienia końcowe

§ 9. 1.  Środki finansowe na realizację postanowień Programu w wysokości 15.000 zł  będą zabezpieczone 
w budżecie Gminy Rąbino na rok 2017.

Id: 94FE2DC4-5E5F-4E2E-8FD1-AF27975F4C59. Podpisany Strona 2



2. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie
się odbywało w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz 
optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie umów, których 
przedmiotem są usługi związane z realizacją Programu.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rąbino. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

mgr inż. Alicja Wiedro-Stempińska

Id: 94FE2DC4-5E5F-4E2E-8FD1-AF27975F4C59. Podpisany Strona 3




